- Solicita isenção de taxas de licenças para festa da Campa do Preto - 23/05/2025 a 

02/06/2025 -Associação Beneficente da Campa do Preto - aprovado por unanimidade. 

- Atribuição de subsídio à ISEL.ID - Associação de Investigação, Desenvolvimento e 

Inovação, no valor de 17.254,57€ (dezassete mil, duzentos e cinquenta e quatro euros e 

cinquenta e sete cêntimos), tendo em vista a comparticipação financeira na realização do 

"Women in Tech Summit 2025" - aprovado por unanimidade. 

- Compra e venda de um prédio misto, sito no Lugar da Cavadinha, na freguesia de Nogueira